

Mariendal IT A/S

Gasværksvej 44

9000 Aalborg

CVR-nr. 28889933

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2018

Dirigent

Navn: Paul Bjerring

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017	7
Balance pr. 31.12.2017	8
Egenkapitalopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Mariendal IT A/S
Gasværksvej 44
9000 Aalborg

CVR-nr.: 28889933
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 70102077
Telefax: 98103122

Bestyrelse

Paul Bjerring, formand
Keld Stenbro Ramlov
Søren Brynildsen

Direktion

Keld Stenbro Ramlov

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østre Havnepromenade 26, 4. sal
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at sælge tjenesteydelser og varer inden for IT-områder i Danmark.

Ud over de generelle ydelser på området har selskabet specialafdeling for hosting, datawarehouse og IT-sikkerhed med særlig fokus på mindre og mellemstore virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er i 2017 før skat på 1.053 t.kr. mod et resultat før skat i 2016 på 1.793 t.kr. Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		6.425.008	7.471.119
Personaleomkostninger	1	(5.235.115)	(5.496.020)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(124.645)</u>	<u>(175.716)</u>
Driftsresultat		1.065.248	1.799.383
Andre finansielle indtægter	3	3.052	8.323
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(14.923)</u>	<u>(14.711)</u>
Resultat før skat		1.053.377	1.792.995
Skat af årets resultat	5	<u>(233.833)</u>	<u>(395.603)</u>
Årets resultat		<u>819.544</u>	<u>1.397.392</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		800.000	1.000.000
Overført resultat		<u>19.544</u>	<u>397.392</u>
		<u>819.544</u>	<u>1.397.392</u>

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	0
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		304.808	403.981
Materielle anlægsaktiver	7	304.808	403.981
Anlægsaktiver		304.808	403.981
Fremstillede varer og handelsvarer		1.034.304	905.560
Varebeholdninger		1.034.304	905.560
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.379.896	2.774.017
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		148.283	311.628
Udskudt skat		32.532	20.371
Andre tilgodehavender		127.298	61.312
Periodeafgrænsningsposter		4.000	4.816
Tilgodehavender		3.692.009	3.172.144
Likvide beholdninger		2.791.468	3.818.401
Omsætningsaktiver		7.517.781	7.896.105
Aktiver		7.822.589	8.300.086

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		2.389.680	2.370.136
Forslag til udbytte for regnskabsåret		800.000	1.000.000
Egenkapital		3.689.680	3.870.136
Finansielle leasingforpligtelser		129.663	175.085
Langfristede gældsforpligtelser	8	129.663	175.085
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	45.421	43.501
Bankgæld		33.005	72.880
Modtagne forudbetalinger fra kunder		20.852	95.397
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.903.918	1.454.050
Gæld til tilknyttede virksomheder		392.722	1.497
Skyldige sambeskatningsbidrag		245.994	392.722
Anden gæld		1.361.334	2.194.818
Kortfristede gældsforpligtelser		4.003.246	4.254.865
Gældsforpligtelser		4.132.909	4.429.950
Passiver		7.822.589	8.300.086
Eventualforpligtelser	9		
Koncernforhold	10		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	2.370.136	1.000.000	3.870.136
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	19.544	800.000	819.544
Egenkapital ultimo	500.000	2.389.680	800.000	3.689.680

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	4.528.411	4.742.459
Pensioner	575.430	588.771
Andre omkostninger til social sikring	91.501	110.942
Andre personaleomkostninger	39.773	53.848
	5.235.115	5.496.020
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	12	12
	2017	2016
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	124.645	157.803
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	17.913
	124.645	175.716
	2017	2016
	kr.	kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	200	44
Valutakursreguleringer	2.852	8.279
	3.052	8.323
	2017	2016
	kr.	kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	14.923	14.711
	14.923	14.711
	2017	2016
	kr.	kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	245.994	392.722
Ændring af udskudt skat	(12.161)	3.888
Regulering vedrørende tidligere år	0	(1.007)
	233.833	395.603

Noter

	Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.	Goodwill kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	295.780	210.000
Afgange	0	(210.000)
Kostpris ultimo	295.780	0
Af- og nedskrivninger primo	(295.780)	(210.000)
Tilbageførsel ved afgange	0	210.000
Af- og nedskrivninger ultimo	(295.780)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0
		Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		1.074.843
Tilgange		25.472
Kostpris ultimo		1.100.315
Af- og nedskrivninger primo		(670.862)
Årets afskrivninger		(124.645)
Af- og nedskrivninger ultimo		(795.507)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		304.808
Ikke-ejede aktiver		202.000

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser			
Finansielle leasingforpligtelser	45.421	43.501	129.663
	45.421	43.501	129.663

9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Mariendal Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

10. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Mariendal Holding ApS, Aalborg

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Mariendal Holding ApS, Aalborg
